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Przebieg spotkania:

1. Pani Ewa Gałka, Przewodnicząca Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,
przywitała wszystkich obecnych.
Przedstawiciele PRDPP minutą ciszy uczcili pamięć śp. Jakuba Kotnarowskiego, członka
zarządu Stowarzyszenia "Centrum Promocji Ekorozwoju", wieloletniego członka Komisji
Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska i z jej ramienia
reprezentanta PRDPP. Od 2019 roku wiceprzewodniczącego PRDPP.

2. Pani Ewa Gałka  przedstawiła harmonogram posiedzenia:

● Współpraca Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej z NGO (w tym
sieciowanie z organizacjami zagranicznymi)

● Konsultacje Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
● Przyjęcie rekomendacji Zespołu ws. Konkursu na Centrum NGO w Poznaniu
● Patronaty PRDPP
● Wolne wnioski

3. Pani Agnieszka Syguła-Pińkowska z Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy
Międzynarodowej przedstawiła zakres współpracy z NGO realizowany w 2 obszarach:

1 - wspieranie NGO przy realizacji projektów z organizacjami z miast partnerskich w
formie małych grantów. Formuła realizowana od 2015 roku, średnio rocznie w kwocie
90.000 tys. W ubiegłym roku, wyjątkowo ze względu na specyfikę i ograniczenia
pandemiczne, udało się zrealizować trzy projekty. Nabór na 2021 rok jest ogłoszony.
2 - kontakt i sieciowanie NGO z Miasta Poznania z organizacjami o podobnym profilu
działania lub komplementarnym w podejmowanych działaniach z miasta partnerskich.

Poznań ma podpisaną umowę partnerską z 15 miastami i hrabstwem w Wielkiej Brytanii.

Pani Aleksandra Orchowska zapytała o kwestię wykorzystania środków w minionych latach
Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej w formule małych grantów, oraz o
ilość zgłoszeń i realizowanych projektów.
Pani Agnieszka Syguła-Pińkowska wskazała: że liczba przyznawanych grantów na przełomie
minionych lat wahała się od 2 (2015 rok)  do 16 (2018 rok).
Nie jest wymagany do NGO wkład własny.
Gdy przy szkole działa organizacja pozarządowo (fundacja, stowarzyszenie) jest możliwość
pozyskania środków na wyjazd uczniów oraz na rewizytę.
Najczęściej realizowaną formą w ramach grantu jest udział w wydarzeniach z obszaru
kultury, sportu, przywołany został również przykład z obszaru edukacji.
Pani Ewa Gałka zapytała o pozafinansowe formy współpracy, zarówno w wymiarze
współpracy międzynarodowej jak i w obszarze rozwoju miasta.
Pani Agnieszka Syguła-Pińkowska podkreśliła elastyczność oraz pomocniczość Wydziału
względem NGO zgłaszających potrzebę, problem, obszar oczekiwanego wsparcia w



zakresie współpracy z miastami partnerskimi. Małe granty nie mają zdefiniowanej konkretnej
tematyki, możliwość realizacji różnych działań, również tych z obszaru rozwoju miasta.

Pan Marcin Halicki zgłosił potrzebę nawiązywania kontaktów międzynarodowych przez NGO
w obszarze dostępności. Temat zostanie podjęty podczas majowego spotkania Komisji
Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniczce Prezydenta Miasta Poznania ds Osób z
Niepełnosprawnościami. Potrzeba realizacji wizyt studyjnych ( np. Wiedeń jako miasto -
laureat wielu nagród w obszarze dostępności), możliwość korzystania z dobrych praktyk i
rozwiązań stosowanych w innych krajach, w miastach. (Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o
zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami)
Pani Agnieszka Syguła-Pińkowska przywołała opcję skorzystania z małych grantów,
jednocześnie podkreślając możliwość zgłoszenia konkretnej inicjatywy do Wydziału, np.
realizacji wizyt studyjnych również w innych miasta, nie tylko partnerskich. Wydział wesprze
NGO zgłaszające potrzebę, pomysł, pomoże w nawiązaniu kontaktu, przygotowaniu wizyty.
Pani Justyna Ochędzan poprosiła o listę miast partnerskich, oraz zapytała o wizję Wydziału
co do roli NGO w rozwoju Miasta Poznania, pod kątem diagnoz oraz strategii.

Pani Agnieszka Syguła-Pińkowska podała stronę miasta, na której wykaz jest dostępny:
https://www.poznan.pl/mim/main/miasta-i-hrabstwo-partnerskie-poznania,p,19,41025.html
oraz https://www.poznan.pl/mim/main/miasta-partnerskie-poznania,p,19,20.html
Konstruując strategię, Wydział korzysta z doświadczeń innych miast, w tym miast
partnerskich. Możliwość pogłębienia tematu, poprzez przekazanie zagadnień, pytań.
Pani Anna Maria Szymkowiak poprosiła o przedstawienie tematu możliwości ubiegania się o
granty w trybie 19a na działania realizowane z miastami niepartnerskimi.
Pani Agnieszka Syguła-Pińkowska wskazała, że w takich sytuacjach kieruje NGO do
Wydziału, który dysponuje większym budżetem, oraz w ramach działań, którego można
ubiegać się o dofinansowanie. Na chwilę obecną nie ma perspektywy na zwiększenie
budżetu na realizację małych grantów w Wydziale Rozwoju Miasta i Współpracy
Międzynarodowej. Wydział udzieli wsparcia merytorycznego.
Pani Ewa Gałka przywołała temat panelu obywatelskiego, który pojawi się na jednym z
kolejnych posiedzeń Rady, panelu realizowanego przez Wydział Rozwoju Miasta i
Współpracy Międzynarodowej.

4. Pani Zuzanna Kwiatkowska z Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi przedstawiła projekt Wieloletniego Programu Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi - prezentacja - załącznik nr 1.

Pani Edyta Czernecka wskazała, że na posiedzeniu KDO przy Wydziale Oświaty
zaplanowanym na 22 kwietnia będzie omawiana kwestia uwag i sugestii WPW.
Pani Justyna Ochędzan zaproponował by w trybie obiegowym uchwalić - zaopiniować WPW.
Pani Ewa Gałka przychylając się do propozycji zapowiedziała by przygotowaniem do
głosowania zajęło się prezydium PRDPP.
Pani Aleksandra Orchowska zapowiedziała konsultacje i rozmowy na temat WPW na
najbliższym posiedzeniu KDO przy Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych, uwagi i
propozycje zostaną przekazane.
Pani Ewa Gałka zaproponowała by przedstawiciele KDO zebrali uwagi do WPW, by Rada
uwzględniła w swoim stanowisku również te głosy.
Pan Marcin Halicki przyłączył się do inicjatywy deklarując chęć współpracy w ramach KDO
przy Pełnomocniczce Prezydenta Miasta Poznania ds Osób z Niepełnosprawnościami.
Pani Anna Maria Szymkowiak zapowiedziała przesłanie rekomendacji, uwag z KDO przy
Pełnomocniczce Prezydenta Miasta Poznania ds. polityki równościowej.
Pani Magdalena Pietrusik-Adamska poinformowała o możliwości wyłączenia stanowiska
PRDPP z dwutygodniowego okresu konsultacji, tym samym wydłużając termin nadesłania
rekomendacji i uwag, tak by wpłynęły one przed planowanym posiedzeniem Komisji Zdrowia.

https://www.poznan.pl/mim/main/miasta-i-hrabstwo-partnerskie-poznania,p,19,41025.html
https://www.poznan.pl/mim/main/miasta-partnerskie-poznania,p,19,20.html


Wyznaczono termin do 23.04.2021 na przesyłanie rekomendacji poszczególnych KDO do
uwzględnienia w stanowisku PRDPP co do brzmienia WPW. Prezydium przygotuje uchwałę
do głosowania obiegowego.

5. Pani Justyna Ochędzan przedstawiła rekomendacje zespołu ds. wypracowania koncepcji
Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu ( załącznik do uchwały nr
7/2021).

- odbyły się 4 spotkania zespołu roboczego, oraz zostało zorganizowane wysłuchanie.

Pani Wiesława Czerpińska odnosząc się do przedstawionego opracowania z perspektywy
osoby biorącej udział w pracach zespołu, wskazała na konsolidującą różne zgłaszane
potrzeby i stanowiska ostateczną formułę dokumentu.
Pani Edyta Czernecka podkreśliła zalety wysłuchania, rekomendując tą formułę,
pogratulowała realizacji.
Pani Magdalena Pietrusik-Adamska podziękowa za wypracowanie kompleksowego
dokumentu obejmującego zakres działania Centrum Organizacji Pozarządowych i
Wolontariatu. W perspektywie finansowania, niestety ZWiSS nie posiada zabezpieczonej
kwoty wskazanej w przedstawionych rekomendacjach.
Dyskusja na temat finansowania i kwot przeznaczanych na funkcjonowanie Centrum.
Propozycje:
Pani Magdalena Pietrusik-Adamska:

1. konkurs ogłoszony na krótszy termin ( z utrzymaniem możliwego finansowania na
poziomie 21 000 miesięcznie), by w perspektywie uchwalanego budżetu Miasta na
2022 r.  wystąpić o podwyższenie finansowania.

2. wprowadzenie zapisu do rekomendacji zaproponowanego przez p. Ewę Gałkę
dotyczącą dostosowywania realizowanej oferty do przyznanych środków -
zmniejszenia środków i zakresu działań proporcjonalnie.

3. zapis rekomendacji uwzględnienia kwoty zaplanowanej w obecnym budżecie na
realizację zadania z perspektywą na 2022 rok podwyższenia kwoty dofinansowania
na docelową z realizacją pełnego pakietu wskazanego w dokumencie.

4. pozostawienie zapisów rekomendacji w przedstawionej formie. Prezydent Miasta
Poznania w perspektywie nowego budżetu i uchwały Rady Miasta na kolejne lata
podejmie decyzję o zwiększeniu środków.

Dyskusja oraz wprowadzenie zapisu do rekomendacji w brzmieniu:
“Rekomendujemy ogłoszenie otwartego konkursu ofert w formie powierzenia”.
Pani Edyta Czernecka zaproponowała możliwość pochylenia się nad propozycją lokalizacji
Centrum NGO w Centrum Olimpia.
Pani Ewa Gałka wskazała, że w rekomendacjach w propozycjach lokalu i adaptacji jest
również zaproponowana ta lokalizacja.
Pani Aleksandra Orchowksa wzmacniając głos Pani Edyty Czerneckije wskazała, że
budynek Olimpii funkcje w zasobach Miasta w dokumentach i na spotkaniach zespołu ds.
lokalowych. Propozycja jest realna.

6  Głosowanie nad uchwałą nr 7/2021 w sprawie rekomendacji zespołu roboczego
Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego ds. wypracowania koncepcji Centrum
Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu (Centrum NGO)

Przebieg głosowania:
ZA - 8 osób
Przeciw - 0 osób
Wstrzymało się od głosu - 5 osób
Uchwała została przyjęta.

Pani Ewa Gałka podziękowała za pracę członkom zespołu i opracowanie rekomendacji.



Pani Justyna Ochędzan podziękowała za udział w zespole oraz wysłuchaniu.

7. Pani Ewa Gałka zaprosiła do dyskusji na temat patronatów PRDPP. Sposoby
propagowania tej formuły wśród NGO. Pozycja obejmowania patronatem wydarzeń
sektorowych. Perspektywy wykorzystania w najbliższym czasie mechanizmu patronatu.
Pani Anna Maria Szymkowiak poruszyła kwestię procedury ubiegania się o patronat PRDPP,
by jak najbardziej ograniczyć kwestie formalne i biurokratyczne. Kierunek ku automatyzacji
procesu, by formuła była przyjazna dla NGO. Zwiększenie widoczności PRDPP i inicjatywa
obejmowania patronatem wydarzeń również po stronie Rady.
Pani Ewa Gałka wskazał, że decyzja o objęciu patronatem jest podejmowana przez Radę
podczas głosowania nad tematyczną uchwałą. Droga formalna jest przyjazna dla NGO.
Wpływa wniosek, prośba o objęcie patronatem do PRDPP. Organizacja zostaje zaproszona
na posiedzenie Rady i przedstawia wniosek.
Propozycja rozpatrzenia kalendarza tegorocznych wydarzeń pod kątem patronatu PRDPP.

- Poznański Targ Dobra
- Poznańskie Dni Rodziny
- Poznański Wolontariusz Roku
- Konkurs “Inicjatory”
- Tydzień Tolerancji

Pani Edyta Czernecka z perspektywy organizacji, która wystąpiła o patronat, zaproponowała
by zaprosić i umożliwić udział i wystąpienie Młodzieżowej Rady Jeżyków. W swojej pracy
MRJ powołuje się na patronat, używa również logotypu PRDPP na opracowywanych
materiałach.
Pani Ewa Gałka potwierdziła termin majowy ( okolice Dnia Dziecka) i zaznaczyła dbałość o
dostępność podejmowanej tematyki podczas obrad Rady dla MRJ.

Propozycja by na spotkaniach poszczególnych KDO przedstawić zagadnienie występowania
o patronat.
Przedstawienie możliwości i działań w ramach KDO przy Pełnomocniczce Prezydenta Miasta
Poznania ds. polityki równościowej.
Deklaracja przedstawienia tematu na majowym spotkaniu KDO przy Pełnomocniczce
Prezydenta Miasta Poznania ds Osób z Niepełnosprawnościami
Propozycja by do wakacji na spotkaniach wszystkich KDO została zaprezentowana
możliwość występowania o patronat PRDPP.
Procedura:

- wniosek, prośba o patronat przesłania do PRDPP, do prezydium.
- prezentacja Radzie
- głosowanie nad tematyczną uchwałą
- objęcie patronatem, możliwość używania logotypu PRDPP w ramach promocji.

8. Wolne wnioski.
Pani Anna Chodorowka poruszyła kwestię płatnego parkowania na terenie Miasta Poznania
dla Organizacji Pozarządowych, w kontekście niekorzystnej aktualnie obowiązującej uchwały
Radnych Miasta Poznania.
Pan Marcin Halicki odniósł się do obecnej sytuacji związanej z polityką zmniejszania ilości
samochodów w mieście. Wskazał na  możliwość korzystania z miejsc parkingowych przez
osoby z niepełnosprawnością. Został przedstawiony aspekt komunikacji miejskiej oraz
alternatywnych środki transportu.
Potrzeba dookreślenia potrzeb i formy.
Pani Magdalena Pietrusik-Adamska wskazała na małą ilość kart postojowych. Dostępne
formy uprzywilejowania dla wolontariuszy realizujących świadczenia hospicyjne dla
podopiecznych w domach. Zwiększenie grupy osób uprzywilejowanych w obecnej sytuacji
może mieć charakter niekorzystny.
Pani Edyta Czernecka przywołała poruszany temat na KDO przy Wydziale Oświaty,
tańszego transportu dla NGO organizujących duże imprezy, wydarzenia w mieście, podczas



ich realizacji dla przedstawicieli organizacji, wolontariuszy. Obszar pracy zespołu ds.
współpracy z Zarządem Zieleni Miejskiej w Poznaniu. Zaproszenie do włączenia się w prace
zespołu.

W atmosferze refleksji i smutku Pan Marcin Halicki wniósł  o rozpatrzenie w ramach PRDPP
możliwości upamiętnienia osoby i dorobku działania śp. Jakuba Kotnarowskiego.
Propozycja:

- Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu imienia Jakuba
Kotnarowskiego

Pani Anna Szymkowiaz zgłosiła potrzebę upamiętnienia śp. Jakuba Kotnarowskiego, również
w kontekście zwiększania świadomości społecznej.

- forma apelu wzywająca do większej społecznej odpowiedzialności
Pani Edyta Czernecka zwróciła uwagę na obszar tematyczny, którym zajmował się pan
Jakub Kotnarowski, oraz na gremia, w których silnie i aktywnie działał.

- pismo wsparcia do środowisk i organizacji w których działał śp. Jakub Kotnarowski.
- obecność na pogrzebie

Pan Przemysław Surdyk wyraził smutek i przekazał informację, które ukazały się na stronie
Urzędu Miasta/ Wydziale Kształtowania i Ochrony Środowiska. Plany upamiętnienia postaci i
działania pana Jakuba Kotnarowskiego przez Wydział.

Zaproszenie do zgłaszania propozycji form upamiętnienia śp. Jakuba Kotnarowskiego
do prezydium.
Sprawy organizacyjne dotyczące udziału w pogrzebie.

Spotkanie zostało zakończone przez Panią Ewę Gałkę, która podziękowała uczestnikom za
udział w posiedzeniu, jednocześnie zapraszając na kolejne, zaplanowane na 17.05.2021
godz. 13.30.

Załączniki:
1. Prezentacja “Wieloletni Program Współpracy z NGO” Zuzanna Kwiatkowska -

Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
2. Uchwała nr 7/2021 w sprawie rekomendacji zespołu roboczego Poznańskiej Rady

Działalności Pożytku Publicznego ds. wypracowania koncepcji Centrum Wspierania
Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu (Centrum NGO)

Przewodnicząca
Poznańskiej Rady Działalności

Pożytku Publicznego

(-) Ewa Gałka

Sporządziła:
Ewa Jańczak, OKWzOP, tel. 61 – 878-4236


